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George 0rwell’in 1945 tarihli yayımlandığı 1950 gibide şöhrete kavuştuğu eseridir. Fabl tarzındaki bu mükemmel siyasi hiciv romanı Stalin’i ve kapitalizmi eleştirmektedir.

İngiliz yazar George Orwell (1903-1950), ülkemizde daha çok Bindokuzyüzseksendört adlı kitabıyla tanınır. Hayvan Çiftliği, onun çağdaş klasikler arasına girmiş ikinci ünlü yapıtıdır.

1940’lardaki ‘reel sosyalizm’in eleştirisi olan bu roman, dünya edebiyatında ‘yergi’ türünün başyapıtlarından biridir. Hayvan Çiftliği’nin kişileri hayvanlardır. Bir çiftlikte yaşayan hayvanlar, kendilerini sömüren insanlara başkaldırıp çiftliğin yönetimini ele geçirirler. Amaçları daha eşitlikçi bir topluluk oluşturmaktır.

Aralarında en akıllı olanlar domuzlar; kısa sürede önder bir takım oluştururlar, devrimi de onlar yolundan saptırırlar. Ne yazık ki insanlardan daha baskıcı, daha acımasız bir diktatörlük kurulmuştur artık.

George Orwell, bu romanında tarihsel bir gerçeği eleştirmektedir. Romandaki önder domuzun, düpedüz Stalin’i simgelediği açıkça görülecektir. Öbür kişiler bire bir belli olmasalar da, bir diktatörlük ortamındna olabilecek kişilerdir.



Romanın alt başlığı Bir Peri Masalı’dır. Küçükleri eğlendirecek bir peri masalı değildir; ama roman, bir masal anlatımıyla yazılmıştır.

Bir grup çiftlik hayvanı insanlara karşı ayaklanıp hayvanların eşit, özgür ve mutlu olduğu bir topluluk kurmaya girişir. Ancak bu eşitlikçi ütopya çok geçmeden hayvanlar arasında baş gösteren rekabet ve iktidar arzusuyla zedelenir.

Kısa sürede eskisini aratan bir diktatörlüğün kurulduğu Hayvan Çiftliği’nde hayvanların artık Napolyon adında bir önderi vardır.

Bazı hayvanlar çalışırken bazıları da öbürlerini uyutan yalanlar söylemektedir. George Orwell’in 20. yüzyılın toplumsal rejimlerine ve iktidar hırsına güçlü eleştiriler yönelttiği Hayvan Çiftliği, politik hiciv türünün başyapıtlarından.

Hayvan Çiftliği, 20. yüzyılın siyasal ve toplumsal ütopyalarının yarattığı hayal kırıklığına yönelik çarpıcı bir eleştiri.

“Hayvan Çiftliği’nde George Orwell yaratıcı bir yazar olduğu gibi dönemin toplumsal ve siyasal karmaşasına da hâkim bir polemikçi olduğunu göstermiştir.” –Raymond Williams

“George Orwell, Jonathan Swift’ten sonra taşlama türünün en başarılı örneklerini vermiştir. Northrop Frye
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